文件
杭企联/杭企协〔2017〕23号

关于开展第十三届杭州市优秀企业家

评选表彰活动的通知
各区、县（市）经信局(发改经济局)、企业联合会、企业家协会，市级有关行业协会，有关企业：

为弘扬企业家精神，充分发挥企业家在转型升级、创新发展中的重要作用，鼓励和表彰在我市经济社会发展中做出突出贡献的企业家，促进企业家队伍健康成长，决定继续开展第十三届杭州市优秀企业家评选表彰活动。现将具体事项通知如下：

    一、评选范围

在我市工商行政管理部门注册、具有法人地位的各种所有制企业的主要领导人，包括在企业担任董事长、董事会（局）主席、首席执行官、总裁、总经理等职务。已获得过往届省、市级优秀企业家荣誉称号的企业家不再重复表彰。

二、候选人条件

（一）企业家要德才兼备。具有良好的品行和公众形象；坚持守法经营，依法纳税，信诺履约；坚持以人为本，企业劳动关系和谐；具有社会责任意识，能自觉履行社会责任。在“双爱”和“文明单位”创建活动关系中曾受到区、县（市）以上政府部门表彰。

（二）企业家要善于经营。坚持以“五大发展理念”为引领，具有突出的创业、创新实践和先进的经营理念；经营业绩突出，企业主要经济指标位居我市本行业前列。2016年营业收入一般应达到3亿元以上。

（三）企业家要充满活力。勇于改革，推动企业建立规范的现代企业制度；坚持创新驱动，在转变企业发展方式，提高发展质量和效益，推动企业持续健康发展等方面业绩突出。

（四）近两年来，企业未发生重大环保、质量、安全生产、税收、劳资冲突等处罚事件。

（五）在企业担任主要领导职务连续5年以上。

三、推荐申报

（一）推荐单位与推荐方式：

1、根据自愿参评的原则，由区、县（市）以上政府相关部门、企业联合会（企业家协会）或市级行业协会择优推荐。

2、我会会员单位也可自荐。

（二）推荐申报时间

2017年4月18日—2017年6月2日

（三）申报材料及要求：

1、第十三届杭州市优秀企业家推荐评选表（见附件一）。申报单位要认真填写推荐评选表中各项内容，表中企业经营及相关指标数据要确保准确，推荐表中候选人业绩简介800字以内。
2、候选人业绩材料。业绩材料内容主要包括：(1)候选人基本情况：包括政治素质、文化素质、职业经历、社会评价等。(2)经营管理能力：包括企业家在企业战略决策、技术创新、管理创新、资产管理、企业文化建设和团队建设等方面的作用和贡献。(3)经营管理绩效：主要包括企业发展、规模实力、盈利能力、市场开拓、国际化经营等方面的情况。(4)企业社会责任：主要包括企业在坚持守法经营、促进生态文明建设、资源节约、环境保护、吸纳就业、员工权益、安全生产、和谐企业建设和社会责任的履行等方面的情况。

3、候选人本人及企业近三年所获省、市级以上荣誉证明材料。

4、候选人在现企业担任主要领导时间不足5年，但在其它企业曾担任过正职，且有突出贡献，可加报一份补充材料，作为评选参考。

5、候选人免冠、正面彩色二寸近照及彩色工作照或生活照1至2张，反映厂容、厂貌和经营水平的彩色照片2张（均须高精度的数码电子照片，不必冲印纸质照片）；
6. 申报材料一份及电子版于2017年6月2日前寄送至杭州市企业联合会秘书处；电子版以电子邮件方式报送：      E-mail:987974171@qq.com

四、评选程序

    （一）初审
    评选办公室收到被推荐人事迹材料后，对推荐单位的资格和推荐程序进行初审，然后按照候选人基本条件对其申报材料进行审核，产生候选人名单。
   （二）复审
    组织有关领导和专家实地考察候选人及其企业，形成复审意见。
   （三）终审
征求市有关职能部门意见，召开专家评审会审定，确定拟表彰名单，进行网上公示。根据公示，最终确定当选市优秀企业家。

五、表彰宣传

1.在杭州市“三会”年会上进行表彰。市领导为获得“杭州市优秀企业家”称号的企业家颁发奖杯和证书。

    2.由市企联秘书处负责向浙江省企业联合会/企业家协会、中国企业联合会/企业家协会逐级推荐，参加省级、国家级优秀企业家的评选。

    3.在杭州市级新闻媒体及杭州工业经济信息网、杭州企联网、《三会信息》等进行宣传。

六、其他事项

1.评选活动，坚持公开、公正、公平及不收费的原则。推荐者不得以任何形式增加企业负担。

2.各推荐单位要严格把关，申报材料必须实事求是，杜绝弄虚作假行为，确保活动的公正性、严肃性、权威性。

七、联系方式：

通讯地址：杭州市西湖区金祝北路6号

杭州市企业联合会

邮政编码：310007

联系人：李彦平     电话: 87295295   13958153457
附件：1. 第十三届杭州市优秀企业家推荐评选表

2. 第十三届杭州市优秀企业家申报材料有关要求和说明

              2017年 4 月 18日

主题词：优秀企业家  评选表彰  通知
抄送：杭州市经济和信息化委员会

杭州市“三会”秘书处           2017年4月18日印发

附件1：

 第十三届杭州市优秀企业家推荐评选表

	姓  名
	性  别
	出生年月
	籍  贯
	政治面目
	联系电话（手机）

	现任行政职务
	何时任职
	专业技术职称
	学 历
	所属行业（企业主营业务）

	所在企业名称（全称）
	详细通讯地址及邮编

	联系人
	联系电话（手机）
	邮 箱
	企业性质

	指标数据
	基年(2012年)
	2013年
	2014年
	2015年
	2016年

	总资产（万元）

	营业收入（万元）

	利润总额（万元）

	净资产（万元）

	上缴税金总额（万元）

	职工人数（人）

	管理费用（万元）

	负债（万元）

	海外营业收入（万元）

	海外资产（万元）

	海外员工人数（人）

	研发费用（万元）

	申报指标属实。
企业财务部门盖章：
	企业负责人签字：

申报企业（公章）         年   月   日

	候选人业绩简介

	推荐协会联系人

	联系电话

	推荐协会意见：

负责人签字：                              （公章）     年   月   日

	各区、县（市）经信局意见：

负责人签字：                                （公章）      年   月   日

附件2：

第十三届杭州市优秀企业家申报材料有关要求和说明

1、申报材料请按照推荐评选表、业绩材料、企业家及企业近三年所获省部级以上荣誉、其它有关证明材料的顺序装订成册。

2、推荐评选表中候选人业绩简介内容主要包括：企业家职业经历、社会评价；企业家在推动企业改革发展、技术和管理创新、国际化经营及企业文化建设等方面的工作和成就；企业在发展过程中节约资源、保护环境、促进生态文明建设及履行社会责任的情况。篇幅限800字以内，不另附纸。

3、业绩材料请按照评选通知中要求的内容撰写，要条理清楚，重点突出，字数限3000字以内。

4、推荐评选表中基年指企业家担任现职年份，若企业家任现职超过5年，请按照 2012年数据填写。

5、推荐评选表中，何时任职栏指候选人在本企业担任主要领导职务的起始时间。企业性质栏指企业属国有独资，国有控股（有限责任或股份有限），私人独资，私人控股（有限责任或股份有限），港澳台独资，外商独资，港澳台投资，外商投资（有限责任或股份有限）哪种类型。所属行业按企业主营业务，根据国家统计局规定的行业分类填写。

6、业绩材料和推荐评选表中的内容及有关数据要保证客观真实，推荐评选表中各项指标数据要填写齐全，填报完成后，须经企业财务部门盖章确认。

7、所报各种材料请用A4纸打印或复印，业绩材料正文和推荐评选表请用仿宋小四号字体，行距设置为固定值20磅打印。

- 1 -